ANTSBLATT

FÜR DIE STADT COTTBUS / AMTSKE ŁOPJENO ZA MĚSTO CHÓŚEBUZ • JAHRGANG 24 / LĚTNIK 24



In dieser Ausgabe

AMTLICHER TEIL

SEITE '

- Amtliche Bekanntmachung der Tagesordnung der 8. außerordentlichen Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus am 11.03.2014
- Amtliche Bekanntmachung der Beschlüsse der 56. Beratung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 19.02.2014
- Amtliche Bekanntmachung der Beschlüsse der 55. Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 29.01.2014

AMTLICHER TEIL

Amtliche Bekanntmachung

Auf Grundlage des § 16 der Hauptsatzung der Stadt Cottbus i. V. m. §§ 34 und 36 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg gebe ich mit nachfolgender Tagesordnung bekannt, dass die 8. außerordentliche Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus in der V. Wahlperiode

am Dienstag, den 11.03.2014, um 16:00 Uhr im Saal des Stadthauses Erich Kästner Platz 1

stattfindet.

Alle interessierten Bürgerinnen und Bürger sind herzlich eingeladen.

Stand 04.03.2014

Tagesordnung

der 8. außerordentlichen Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus in der V. Wahlperiode am Dienstag, den 11.03.2014

(Beginn 16:00 Uhr, Saal Stadthaus, Erich Kästner Platz 1)

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Bestätigung der Tagesordnung
- Einwohnerfragestunde
 Es liegen keine Anfragen vor.
- 3. Fragestunde

Es liegen keine Anfragen vor.

- **4. Berichte und Informationen** Es liegen keine Unterlagen vor.
- 5. Beschlussvorlagen

(Siehe beigefügte Beantragung der Fraktion SPD/Grüne vom 04.03.2014)

- 5.1 Aufhebung des Beschlusses OB-096-49/13 -Erwerb von Anteilen der Deutschen Kreditbank AG an der Stadtwerke Cottbus GmbH durch die GWC-
- 5.2 Beauftragung der Stadtverwaltung Cottbus, eine eigene Bewertung der Unternehmensanteile an der SWC GmbH vorzunehmen
- 5.3 Beauftragung zum Abstimmungsverhalten des Vertreters der Stadt Cottbus in den Gremien der SWC GmbH
- 6. Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

- II. Nicht öffentlicher Teil
- Grundstücksangelegenheiten Es liegen keine Vorlagen vor.

2. Verträge/Anträge/Verbindlichkeiten/
Entscheidungen
Es liegen keine Unterlagen vor

Es liegen keine Unterlagen vor.

- Berichte/Informationen
 Es liegen keine Unterlagen vor.
- Personalangelegenheiten
 Es liegen keine Unterlagen vor.

(Ende der Tagesordnung)

Cottbus, 04.03.2014

In Vertretung

gez. Holger Kelch Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Auf der Grundlage des § 39 Abs. 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg werden nachfolgende Beschlüsse der 56. Beratung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 19.02.2014 veröffentlicht.

Beschlüsse der 56. Beratung des Hauptausschusses der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 19.02.2014

Öffentlicher Teil

Vorlagen-/

Antrags-Nr. Sachverhalt Beschluss-Nr. OB-010/14 (HA) Städtepartnerschaft HA-OB-010-02/14

Montreuil, Protokoll für die Jahre 2014 bis 2018 (einstimmig beschlossen)

Nichtöffentlicher Teil

Vorlagen-/

Antrags-Nr. Sachverhalt Beschluss-Nr. III-003/14 (HA) Eintragung in die HA-III-003-02/14

Ehrenchronik der Stadt Cottbus (einstimmig beschlossen)

Cottbus, 19.02.2014

In Vertretung

gez. Holger Kelch Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Auf der Grundlage des § 39 Abs. 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg werden nachfolgend die Beschlüsse der 55. Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 29.01.2014 veröffentlicht.

Beschlüsse der 55. Tagung der Stadtverordnetenversammlung Cottbus vom 29.01.2014

Öffentlicher Teil

Vorlagen-

Antrags-Nr. Sachverhalt
OB-004/14 Beschluss über den

Beschluss-Nr. OB-004-55/14

OB-006-55/14

Wirtschaftsplan für den Eigenbetrieb Sportstättenbetrieb der Stadt Cottbus für das Jahr 2014

(mehrheitlich beschlossen)

OB-006/14 Entnahme Eigenkapital

Sportstättenbetrieb der Stadt Cottbus 2014

(einstimmig beschlossen)

OB-007/14 Nachbenennung von **OB-007-55/14**

Herrn Andreas Beinert für die Arbeit im Behindertenbeirat der Stadt Cottbus

(einstimmig beschlossen)

OB-009/14 2. Änderung der Haupt- **OB-009-55/14**

satzung der kreisfreien Stadt Cottbus/Chóśebuz (einstimmig beschlossen)

IV-002/14 Beschluss über die IV-002-55/14

Einleitung des Aufhebungsverfahrens über den vorhabenbezogenen Bebauungsplan "Stadtpromenade Cottbus, 2. Bauabschnitt Blechen-Carré"

(mehrheitlich beschlossen)

Nichtöffentlicher Teil

OB-008/14 Vergleich sozial- **OB-008-55/14**

gerichtliches Verfahren

Stadt Cottbus ./. Land Brandenburg (mehrheitlich beschlossen)

Cottbus, 30.01.2014

gez. Frank Szymanski Oberbürgermeister der Stadt Cottbus

Impressum: Herausgeber: Stadt Cottbus, Der Oberbürgermeister; verantwortlich: Pressebüro, Dr. Peter Lewandrowski; Redaktion: Elvira Fischer, Rathaus, Neumarkt 5, 03046 Cottbus, Tel.: 0355 612-2016, Fax: 0355 612-132016; Verlag: Cottbuser Generalanzeiger Verlags GmbH, Wernerstr. 21, 03046 Cottbus; Vertrieb: Das "Amtsblatt für die Stadt Cottbus/Amtske lopjeno za mesto Chósebuz" erscheint mit Ausnahme der Sommerpause der Stadtverordnetenversammlung mindestens einmal im Monat. Es wird mit der Zeitung "Der Märkische Bote" kostenlos an die Cottbuser Haushalte verteilt. Für Personen, die von dieser Verteilung nicht erreicht werden, liegt das "Amtsblatt für die Stadt Cottbus/Amtske lopjeno za mesto Chósebuz" im Rathaus (Neumarkt 5, Foyer) und im Technischen Rathaus (Karl-Marx-Straße 67, Foyer) kostenlos aus. Im Pressebüro, Rathaus, Neumarkt 5, ist ein Abonnement zum Preis von 37,00 Euro jährlich möglich. Auflagenhöhe: 60.000 Exemplare